به علاوه ابعاد نانومتری آن می‌تواند براحتی از غشا گذر نموده و وارد ساختار هسته سلول شود و اثرات ژنومی به جای گذارد. نانو ذرات قدرت گریز از سیستم رتیکولو آندوتلیال را دارند و به عوارض ناشی از آن باید توجه داشت و البته یکی

از مهم‌ترین چالش‌های پیش رو عدم توانایی بدن انسان در دفع این ذرات نانو است (فرهید و غنوی، ۱۳۸۷ش،، ش ۱۴، آنجلی و والبوسا، ۲۰۰۸م. و تروتلیر، داگت و بلوین، ۲۰۰۶م.).

### ج - راهکارها

سلامت و ایمنی کارکنانی که در تماس نزدیک با ذرات نانو هستند، اهمیت ویژه‌ای دارد که شامل: محققان، دانشجویان، کارکنان آزمایشگاه و کارگران کارخانجات، که در حمل و نقل محصولات یا خود مواد نانو دخیل هستند و در نهایت در برگیرنده مصرف‌کنندگان این محصولات می‌شود.